
BOE núm. 293 Lunes 6 diciembre 2004 10819

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: N.º 186, de fecha 3-8-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 393.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de octubre de 2004.
b) Contratista: Siemens, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 393.000 €.

Getafe, 5 de noviembre de 2004.–La Directora Geren-
te, Almudena Pérez Hernando.–54.364. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 Resolución de la Diputación Foral de Álava por la 

que se anuncia la adjudicación del concurso para 
la contratación del servicio de limpieza de edifi-
cios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Foral de Álava.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría Técnica de Servicios Generales.
c) Número de expediente: 2/05.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 

edificios.
c) Lote: 9 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Comunidad 
Europea (6/08/04), BOE (9/08/04) y BOTHA (20/08/04).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, sin admisión previa de 

licitadores.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.518.000 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de noviembre de 2004.
b) Contratista:

a) Eulen, S. A. (Pintor Pablo Uranga, 2, bajo-01008 
Vitoria-Gasteiz) A-28.517.308. Se le adjudican lotes I, 
III, IV, V, VI, VIII y IX.

b) Lece, S. A. (Capuchinos de Basurto, 6-1.º Dto. 
16-48013 Bilbao) A-80.364.243. Se le adjudican lotes II 
y VII.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

a) 976.366,66 euros/anuales.
b) 57.030 euros/anuales.

Vitoria-Gasteiz, 30 de noviembre de 2004.–El Dipu-
tado Foral Titular del Departamento de Promoción Eco-
nómica y Gestión de la Innovación, Carlos Samaniego 
Pérez.–54.614. 

 Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada por 
la que se hace pública la adjudicación de las 
obras de ampliación del cementerio municipal en 
el año 2004. Expediente A.15.C.04.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-
do de Contratación.

c) Número de expediente: A.15.C.04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de ampliación del 

cementerio municipal en el año 2004.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 11 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 282.946,16.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Por la Junta de Gobierno Local, el día 19 
de noviembre de 2004.

b) Contratista: «Constructora Industrial y de Obras 
Públicas, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 265.941,09 euros.

Fuenlabrada, 30 de noviembre de 2004.–El Alcalde, 
Manuel Robles Delgado.–54.638. 

 Resolución del Instituto de Atención Social y Socio-
sanitaria sobre suministro de víveres para los 
centros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Atención Social y Socio-
sanitaria del Cabildo de Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Gestión Económica y Contratación.

c) Número de expediente: C.P. 02/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de víveres 
para los centros del Instituto de Atención Social y Socio-
sanitaria.

b) Número de unidades a entregar: Según demanda.
c) División por lotes y número: Lote n.º 1, víveres en 

general; lote n.º 2,  productos de charcutería; lote n.º 3, pro-
ductos lácteos; lote n.º 4,  productos congelados; lote n.º 5, 
frutas y verduras; lote n.º 6, panadería y bollería; lote n.º 7, 
aguas minerales; lote n.º 8, cafés y azúcar; lote n.º 9, pes-
cados y mariscos; lote n.º 10, carnes; lote n.º 11, pastas; 
lote n.º 12, cacaos; lote n.º 13, deshidratados; lote n.º 14, 
productos semi-elaborados.

d) Lugar de entrega: Economato de la cocina del 
C.S.S. El Sabinal, c/ Lomo el Sabinal, s/n, Las Palmas de 
Gran Canaria.

e) Plazo de entrega: Siete días desde su petición por 
el departamento de suministros del Instituto de Atención 
Social y Sociosanitaria.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 395.077,47 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presupuesto 
máximo de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de Atención Social y Sociosa-
nitaria.

b) Domicilio: C/ Triana, 58.
c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 

Canaria, 35002. 
d) Teléfono 928380952.
e) Telefax: 928383970.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 7 de enero de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según cláusula 8 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de enero de 
2005.

b) Documentación a presentar: Según cláusula 8 del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto de Atención Social y Sociosa-
nitaria.

2. Domicilio: C/ Triana, 58.
3. Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 

Canaria, 35002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de Atención Social y Sociosa-
nitaria.

b) Domicilio: C/ Triana, 58.
c) Localidad: 35002 Las Palmas de Gran Canaria.
d) Fecha: 20 de enero de 2005.
e) Hora: Ocho horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adjudica-
tarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 12 de noviem-
bre de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.instituto-
as.es.

Las Palmas de Gran Canaria, 12 de noviembre
de 2004.–La Presidenta del Instituto de Atención Social
y Sociosanitaria, M.ª de la Salud Gil Romero.–54.255. 

 Anuncio del Ayuntamiento de San Andrés del Raba-
nedo sobre convocatoria concurso para contrato 
de Consultoría y Asistencia para redacción del 
Plan General de Ordenación Urbana del Munici-
pio de San Andrés del Rabanedo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de San Andrés del 
Rabanedo (León).

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-
tratación.

c) Número de expediente: 57/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Concurso para redacción 
del Plan General de Ordenación Urbana del Municipio de 
San Andrés del Rabanedo (León).

c) Lugar de ejecución: San Andrés del Rabanedo 
(León).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Treinta meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 360.600 €.

5. Garantía provisional. Siete mil doscientos doce 
euros (7.212 €).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento San Andrés del Rabanedo.
b) Domicilio: Picones, s/n.
c) Localidad y código postal: San Andrés del Raba-

nedo 24010.


